

Číslo dodatku objednatele: 2238/2022/2023/OI/3

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 2238/2022/OI/VZ

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

zastoupeno náměstkem primátora
Ing. Břetislavem Rigrem

IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

Peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s.
pobočka Ostrava

Číslo účtu: 20028-1649297309/0800

M – SILNICE a.s.

se sídlem: Husova 1697, Bílé Předměstí 1, 530 03
Pardubice

zastoupena: místopředsedou představenstva
Ing. Zdeňkem Babkou

IČO: 42196868

DIČ: CZ42196868

Peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 1080015329/0800

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl B,
vločka 430

dále jen **objednatel**

dále jen **zhotovitel**

Obsah dodatku

čl.I.

Úvodní ujednání

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2238/2022/OI/VZ, která nabyla účinnosti dne 5.9.2022, ve znění dodatku č. 1 ze dne 24.11.2022 a ve znění dodatku č. 2 ze dne 2.5.2023 (dále jen „smlouva“) na realizaci stavby „**Cyklistická trasa J, V - úsek Radvanice - Michálkovice**“ z důvodu změny předmětu díla a méněprací, které vznikly během realizace stavby, v rozsahu dle přílohy č. 1 tohoto dodatku.

Jedná se o změnu závazku dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

Změna dle ust. § 222 odst. 4 ZVZ činí 11,70 % původní hodnoty závazku.

čl.II.

Změny smlouvy

1. Příloha č. 1 smlouvy–Kalkulace nákladů se nahrazuje novou přílohou č. 1 smlouvy, která je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 3, kdy tato příloha současně nahrazuje položkový rozpočet stavby, jež byl součástí nabídky zhotovitele k veřejné zakázce z níž byla uzavřena smlouva.
2. Čl. II. „Předmět smlouvy“ se doplňuje o nový odstavec 19, který zní:
„19. V souladu s ustanovením odstavce 8., 9, 10., 11. tohoto článku zhotovitel neprovede méněpráce, které jsou uvedeny v evidenčním listě změny stavby č. 03, jež je přílohou č. 7 smlouvy odsouhlasené zástupci autorského dozoru, technického dozoru a objednatele dle odstavce 10. tohoto článku.“

3. Za přílohu č. 6 smlouvy se vkládá nová příloha č. 7 – změnový list stavby č. 03, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku.

4. V článku IV. Cena díla se text odstavce 1) nahrazuje textem:

| | |
|-------------------------------|------------------------|
| Cena bez DPH | 6 945 900,87 Kč |
| DPH 21 % | 1 458 639,18 Kč |
| Cena celkem včetně DPH | 8 404 540,05 Kč |

DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.“

čl.III.

Závěrečná ustanovení

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku rozhodla rada města usnesením č. 01923/RM2226/37 ze dne 25.07.2023.
2. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem č. 3 nedotčená, se nemění a zůstávají nadále v platnosti.
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.
4. Tento dodatek č. 3 se stává nedílnou součástí smlouvy.
5. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.
6. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě.
7. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je vyžadováno uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání dodatku do registru smluv zajistí Statutární město Ostrava.
8. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 dodatku – Změnový list stavby č. 03, příloha č. 7 smlouvy

Příloha č. 2 dodatku – Kalkulace nákladů, příloha č. 1 smlouvy

Za objednatele

Ing. Břetislav Riger
náměstek primátora

„podepsáno elektronicky“

Za zhotovitele

Ing. Zdeněk Babka
Digitálně podepsal
Ing. Zdeněk Babka
Datum: 2023.07.26
11:04:39 +02'00'

Ing. Zdeněk Babka
místopředseda představenstva

„podepsáno elektronicky“

Změnový list stavby č. 03

Příloha č. 1 Dodatku, Příloha č. 6 smlouvy

| Příloha č.1 Dodatku, Příloha č.7 Smlouvy | | | | |
|---|---|---|---|--|
| Evidenční list změny stavby | | | | |
| Název a evidenční číslo stavby: Cyklistická trasa J,V - úsek Radvanice - Michálkovice | | Číslo SO/PS / / číslo změny SO/PS: SO 101 , SO 102, VRN | Číslo změny stavby: ZL03 | |
| Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 101 - Úpravy silnic ve správě SSMSK, SO 102 Úprava ostatních komunikací, VRN - Vedlejší rozpočtové náklady | | | | |
| Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 2.9.2022, číslo smlouvy objednatele: 2238/2022/OI/VZ | | | | |
| Objednavatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 | | | | |
| Zhotovitel: M-SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 42196868 | | | | |
| Gen.projektant (autorský dohled): HaskoningDHV Czech Republic, spol s.r.o., Sokolská 100/94, 186 00 Praha 8, IČO: 45797170 | | | | |
| Technický dozor stavebníka (TDS): QC UNI s.r.o., Na kopci 2685, Frýdek, 738 01, Frýdek-Místek, IČO: 7542267 | | | | |
| Přílohy: 1) Změnový rozpočet méněprací - položkový rozpočet 2) Zdůvodnění změn | | Počet paré: Příjemce : 1 x Objednatel 1 x TDS 1 x Zhotovitel 1 x Projektant (autorský dozor) | | |
| Popis a zdůvodnění změny: Popis: Sstavební práce, které nebyly provedeny v plném rozsahu - méněpráce. Odůvodnění změn: Jedná se o stavební práce, které nebyly provedeny v plném rozsahu v souladu s projektovou dokumentací - odstranění vodorovného dopravního značení, vodorovné značení předformovaným termoplastem, kladení vegetační dlažby, značení stříkaným plastem, bezpečnostní barevný povrch pro asfaltový povrch a nedodání pamětní desky (neřešen dotační program), viz příloha č.2. | | | | |
| časový vliv na plnění SoD: MÁ VLVIV / NEMÁ VLVIV | | | | |
| Údaje v Kč bez DPH: | | | | |
| Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL | Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby | Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL | Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby | Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL |
| 132 420,96 | 2,21% | 0,00 | 0,00% | 132 420,96 |
| Vyjádření - souhlas se změnou: | | | | |
| Projektant (autorský dohled): | souhlasím / nesouhlasím | jméno | | |
| TDS: | souhlasím / nesouhlasím | jméno | | |
| Zhotovitel: | souhlasím / nesouhlasím | jméno | | |
| Objednatel: | souhlasím / nesouhlasím | jméno | | |
| Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek". | | | | |
| Změna stavby (ZBV) - krycí list | | | Číslo paré: | |

Kalkulace nákladů

Příloha č. 2 Dodatku – Kalkulace nákladů, Příloha č. 1 smlouvy

| REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPLISŮ PRACÍ | | | | | |
|---|--|---------------------|--------------------|---------------------------|-------------------------|
| Kód: | RH_DHV_2104a | Datum: | 09.11.2022 | Cena bez DPH [CZK] | Cena s DPH [CZK] |
| Stavba: | Cyklistická trasa J a V, úsek Radvanice - Michálkovice | Projektant: | HaskoningDHV Czech | | |
| Místo: | Ostrava-město | Zpracovatel: | HaskoningDHV Czech | | |
| Zadavatel: | Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 | | | | |
| Uchazeč: | M - SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice | | | | |
| Kód | Popis | Cena bez DPH [CZK] | Cena s DPH [CZK] | Typ | |
| Náklady stavby celkem | | | | | |
| SO 001 | Demolice a příprava území | 552 211,08 | 668 175,41 | STA | |
| SO 101 | Úpravy silnic ve správě SSMSK | 389 563,44 | 471 371,76 | STA | |
| SO 101.1 | Úpravy silnic ve správě SSMSK | 318 076,61 | 384 872,70 | Soupis | |
| SO 101.2 | Dopravní značení SO 101 | 71 486,83 | 86 499,06 | Soupis | |
| SO 102 | Úpravy ostatních komunikací | 4 215 545,94 | 5 100 810,59 | STA | |
| SO 102.1a | Úpravy ostatních komunikací | 2 712 323,12 | 3 281 910,98 | Soupis | |
| SO 102.1b | Úpravy ostatních komunikací - sanace pláně | 1 089 205,11 | 1 317 938,18 | Soupis | |
| SO 102.2 | Dopravní značení SO 102 | 414 017,72 | 500 961,44 | Soupis | |
| SO 401 | Úpravy veřejného osvětlení | 252 003,02 | 304 923,65 | STA | |
| 1.1 | část Křížení cyklostezky a ul. Rychvaldská | 73 689,00 | 89 163,69 | Soupis | |
| 1.2 | část Křížení cyklostezky a ul. Pikartská | 178 314,02 | 215 759,96 | Soupis | |
| SO 701 | Přístřešek pro kola, odpočívka | 396 217,70 | 479 423,42 | STA | |
| VRN | Vedlejší rozpočtové náklady | 577 544,00 | 698 828,24 | STA | |
| ZBV2 | Změna stavby před dokončením | 562 815,67 | 681 006,96 | STA | |
| 01 | Zpevněné plochy | 547 832,72 | 662 877,59 | Soupis | |
| 02 | Zpevněné plochy - sanace | 6 449,68 | 7 804,11 | Soupis | |
| 03 | Ochrana vedení | 8 533,27 | 10 325,26 | Soupis | |



| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Množství | J.cena | Celkem |
|---|-----|-------------|--|-----|----------|--------------|-------------------|-----------|-----------|----------------------|
| SO 101.1 - Úpravy silnic ve správě SSMSK | | | | | | | | | | |
| 14 | K | 966007123 | Odstranění vodorovného dopravního značení frézováním značeného plástem plošného | m2 | 60,000 | 292,00 | 17 520,00 | 20,00 | 14 | 5 840,00 Kč |
| SO 102.1a - Úpravy ostatních komunikací | | | | | | | | | | |
| 51 | K | 596412312 | Kladení dlažby z betonových vegetačních dlaždic pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár a vegetačních otvorů, s hutněním vibrováním tl. 100 mm, bez s dlažba plošná betonová vegetační 600x400x100mm | m2 | 112,000 | 294,00 | 32 928,00 | 112,00000 | 294,00 | 32 928,00 Kč |
| 52 | M | 59245031 | Bezpečnostní barevný povrch vozovek červený pro podklad asfaltový | m2 | 114,240 | 504,00 | 57 576,96 | 114,24000 | 504,00 | 57 576,96 Kč |
| 54 | K | 915241111 | Vodorovné dopravní značení stříkaným plástem přechody pro chodce, šipky, symboly nápisy žluté retroreflexní | m2 | 22,000 | 1 007,00 | 22 154,00 | 22,00000 | 1 007,00 | 22 154,00 Kč |
| SO 102.2 - Dopravní značení SO 102 | | | | | | | | | | |
| 22 | K | 915231116 | Povinná publicita (pamětní deska) | kus | 1,000 | 11 850,00 | 11 850,00 | 1,00 | 11 850,00 | 11 850,00 Kč |
| VRN - Vedlejší rozpočtové náklady | | | | | | | | | | |
| 15 | K | 034503000_b | | | | | | | | |
| Celkem: | | | | | | | | | | 132 420,96 Kč |